*StA Hamburg, Or. mit Resten des Secrets.*

654. *König Eduard von England an Hamburg: ist um des gemeinen Besten willen bereit, die Verhandlungen in Hamburg anstatt in Utrecht stattfinden zu lassen; wird seine Gesandten, welchen Hamburg das erforderliche Geleite zu verschaffen hat, mit hinlänglicher Vollmacht versehen zum 25. Juli hinschicken, sodass die Schuld eines etwaigen Scheiterns der Verhandlungen ihm nicht wird aufgebürdet werden können; sendet Geleitsbriefe für Hamburg und Lübeck und theilt die Namen der Gesandten mit, zu deren Gunsten die Geleite zu erwirken sind. — Westminster, 1465 Apr. 25.*

*K aus StA Köln, Abschrift, vgl. n. 656.*

*L StA Lübeck, A. Angl. 2, Abschrift, vgl. n. 657.*

*Gedruckt: aus dem seit 1842 nicht mehr vorhandenen Or. im StA Hamburg Lappenberg Stahlhof S. 126 n. 110.*

Edwardus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hybernie spectabilibus et egregiis viris proconsulibus et consulibus civitatis Hamburgensis, amicis nostris

carissimis salutem. Spectabiles viri. Vestras litteras datas ex Hamburg 19 marci transacti recepimus, quibus disuasus est locus Trajecti in aliis litteris nostris memoratus pro dieta celebranda, quem putabamus convenientem et congruum. Sed quia vestris discrecionibus consulecius videtur, quod in civitate Hamburgensi dieta teneatur, ob causas que nobis declarate sunt, nos bonum comune nostre opinioni preponentes, assentimus, quod in illa vestra civitate oratores (partium)<sup>a</sup> mutuo se inveniant. Pro nobis bonarum condicionum viros transmittemus, qui in festo sancti Jacobi, ut optatis, ibi aderunt, si pateat viarum securitas vestra diligencia obtenta. Et sic eos instructos dimittemus, quod minime nobis imputabitur, si ex dieta illa effectus optimus non fuerit insecutus, avisantes nobilitates vestras, quando ex parte civitatum hanse remissum animum intellexerimus, causam dabit, quod voluntas qua nunc sumus frigescet. Salvum conductum pro vestris ex harum nuncio recipietis, similem illi quem ad nos pro nostris misistis. Et quia Lubicensis alium optant, transmittimus quoque illum, deliberandum si similem nuncio pro nostris consignet. Et<sup>b</sup> vos optimo conservet statu qui omnia potest. Ex palacio nostro Westmonasterii (nostro<sup>c</sup> sub sigillo, mensis aprilis die vicesima quinta, anno regni nostri quinto). Fiant<sup>d</sup> littere salviconductus pro ambasiatoribus subscriptis, videlicet magistro Jacobo Goldewell, legum doctore ac cathedralis ecclesie Sarum decano, magistro Henrico Scharp, legum doctore ac prothonotario regis, Roberto Harecourt, milite, Johanne Cheyne, milite, Johanne Thurland, Johanne Prudde, Wylhelmo Elaude, Waltero Cony et Henrico Bermyngham, mercatoribus.